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Folketingets Forsvarsudvalg har den 20. juni 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 190 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Trine Pertou Mach (EL). 

 

Spørgsmål nr. 190: 

”Under besvarelsen af URU alm. del – samrådsspm. L oplyste udenrigs-

ministeren, at der på Flyvestation Skrydstrup findes et ”lokalt” reserve-

delslager for F-35-fly. Udenrigsministeren betegnede lageret i Woens-

drecht i Holland som et ”regionalt” lager. Vil ministeren redegøre for, 

hvad der er forskellen på et ”lokalt” og et ”regionalt” lager, når det frem-

går af FOU alm. del – bilag 190, at USA i enkelte tilfælde i marts 2024 

har sendt plukkeordrer om at pakke en reservedel fra Skrydstrup-lageret 

med modtageradresse i Israel i betragtning af. at Israel ikke kan siges 

at være en del af Skrydstrups lokalområde eller nærmeste op-land?” 

 

Svar: 

Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse (FMI) har oplyst, at 

den globale F-35-reservedelspulje (Global Spares Pool) er fordelt på tre 

såkaldte regionale lagre i USA, Europa (Nederlandene) og Asien (Austra-

lien), samt et lokalt lager for hver F-35-base i de enkelte F-35-lande. 

Fordelingen af reservedelene mellem F-35-landene styres af en driftsor-

ganisation ledet og kontrolleret af den amerikanske regering.  

 

FMI har ligeledes oplyst, at reservedelene på de lokale lagre er placeret 

ud fra en forventning om at kunne imødekomme behovet på den kon-

krete F-35-base. Reservedelene på de regionale lagre er dimensioneret 

efter antallet af F-35-fly i den pågældende region samt de pågældende 

F-35-brugeres forventede antal flyvetimer. Reservedelene på de regio-

nale lagre er derfor placeret dér med henblik på videre distribution inden 

for regionen. Den amerikanske regering, som ejer F-35-reservedelene, 

kan beslutte, at reservedele fra både de lokale og de regionale lagre kan 

sendes til inddækning af opståede behov. 

 

 

 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 190
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